
 

    MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  “E. DE AMICIS” 
Scuola dell’infanzia e primaria 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo Tel. 091/403197 –091/409294 – fax 091/401406 
C.F. 80013720828 – C.M. PAEE017009 

paee017009@istruzione.it -paee017009@pec.istruzione.it - www.deamicispa.gov.it 
 
 

Prot. Vedi segnatura del 28.12.2016     All’Albo 
 

Determina n. 69        Al Sito 
 

 
 

Visto  il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

 ambienti per l’apprendimento”; 

Viste  le linee guida per l’affidamento dei contratti di forniture di importo inferiore alla soglia 

 comunitaria e  le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 2014/2020; 

Visto  il quadro di riferimento prot. AOODGEFID/0005158 del 14/4/2015; 

Vista  la Nota del MIUR del 15 ottobre 2015, n. 12810 “ Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

 scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali”. Asse II Infrastrutture per 

 l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

 adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

 l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

 competenze chiave. 

Vista  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/5876 del 30 marzo 2016 di approvazione dell’intervento a 

 valere sull’obiettivo/azione10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

 laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, ed il relativo finanziamento; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 39  del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il  

 POF per l’a.s. 2015/16 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

Vista  la delibera n.42 del 03/02/16 di inserimento nel programma annuale 2016 della scheda di 

 progetto autorizzato e finanziato 

Visto  il decreto del dirigente scolastico prot. 2496/B13 del 22/04/2016 di assunzione nel 

 programma annuale 2016 del progetto autorizzato e finanziato 

Vista  la delibera del C.d.C. n.46 del 13/04/2016 di individuazione dei criteri di selezione dei 

 professionisti  del fesr 

Visto  il bando interno  prot. n. 7877/2016 del 29.11.2016 per il reclutamento di una figura 

 per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-

 FESRPON-SI-2015- 559 Per una didattica digitale 

Considerato  che entro i termini stabiliti  è pervenuta la sola istanza dell’ins. Chianetta 

 Gioacchino; 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO COLLAUDATORE 

per l’attuazione del Progetto “Per una didattica digitale” nell’ambito della Programmazione 

fondi strutturali 2014/2020 – programma operativo nazionale –– Asse 2 – azione 10.8.1. 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015- 559 

Cup G76J15002180007 

  

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@istruzione.it
http://www.deamicispa.gov.it/


 

Considerato  che l’ins. Chianetta Gioacchino è in possesso dei titoli e delle competenze 

 richieste; 

DETERMINA 
 

1. di individuare l’ins. Chianetta Gioacchino esperto collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-SI-2015- 559 Per una didattica digitale 
2. Contro il presente atto è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data odierna.  

3. Il presente atto sarà pubblicato all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Giovanna Genco 

 


